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Saksframlegg

Saksgang

Utval Saknr. Møtedato
Kontrollutvalet

Forvaltningsrevisjon innan oppfølging av minoritetsspråklege elevar - Forslag til 
prosjektplan

Bakgrunn for saka:

I møte i kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune 8.9.16 vart dette protokollert i sak PS 89/16 Bestilling av 
forvaltningsrevisjon:

«Kontrollutvalet ønskjer at det vert gjennomført forvaltningsrevisjon innan oppfølging av minoritetspråklege 
elevar.

Det vart gjennomført ein idédugnad i møtet der utvalet kom fram til slikt føremål: 
I kva grad får minoritetsspråklege elevar den oppfølging dei har krav på i vidaregåande skular? 

Ut frå føremålet vart det semje om m.a. slike problemstillingar/moment:
 Opplæring av asylsøkarar
 Tilgang til lærarressursar
 Samhandling med kommunar
 Nynorsk vs. bokmål

Forslag til vedtak, samt utvelging av prosjekt om minoritetsspråklege elevar i punkt 1, vart samrøystes 
vedteke.

Vedtak
1. Kontrollutvalet ønskjer at det vert gjennomført forvaltningsrevisjon innan oppfølging av 

minoritetspråklege elevar.
2. Deloitte vert beden om å levere forslag til prosjektplan i tråd med dei føringar utvalet har gjeve, inkl. 

føremål, problemstillingar, ev. avgrensingar og ressursbruk.
3. Forslag til prosjektplan bes levert sekretariatet seinast innan 6.10.2016 og skal godkjennast i neste 

møte i kontrollutvalet.»

                  

Arkivnr:               2016/9440-2

Saksbehandlar:             Roald Breistein
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Drøfting:
Med utgangspunkt i det som går fram over har Deloitte levert forslag til prosjektplan for forvaltningsrevisjon 
innan oppfølging av minoritetsspråklege elevar. Prosjektplanen følgjer som vedlegg.

Av den føreslåtte prosjektplanen går det fram at føremålet med forvaltningsrevisjonen er:

«Føremålet med prosjektet vil vere å undersøkje om minoritetsspråklege elevar i vidaregåande skular i 
Hordaland får den oppfølginga og opplæringa dei har rett på. Vidare er det eit føremål å undersøkje om 
unge asylsøkjarar sin rett til vidaregåande opplæring blir ivareteke på ein tilfredsstillande måte.»

Med bakgrunn i prosjektet sitt føremål har revisjonen formulert følgjande problemstillingar:

1. I kva grad har Hordaland fylkeskommune system og rutinar som sikrar at unge asylsøkjarar 
sin rett til vidaregåande opplæring blir ivaretake? 

a. I kva grad får asylsøkjarar med rett til vidaregåande opplæring eit tilbod om slik opplæring i 
Hordaland? 

b. Er det etablert tilfredsstilande system for å halde oversikt over kor mange asylsøkjarar i 
aldersgruppa 16-18 år som bur i ulike delar av Hordaland? 

c. Er det etablert tilstrekkeleg med samarbeid mellom Hordaland fylkeskommune og 
kommunane i Hordaland for å avklare oppfølgingsansvar for asylsøkjarungdom i 
aldersgruppa 16-18 år som ikkje sjølv søkjar vidaregåande opplæring? 

2. I kva grad får minoritetsspråklege elevar i vidaregåande skular i Hordaland tilbod om 
særskilt språkopplæring i samsvar med føresegn i regelverket? 

a. Er det etablert tilfredsstillande system for kartlegging av norskkunnskapane til 
minoritetsspråklege elevar? 

b. I kva grad blir det gjort ei konkret vurdering av om elevar som har behov for særskilt 
norskopplæring også har behov for tospråkleg fagopplæring og/eller morsmålsopplæring? 

c. Blir vedtak om særskilt språkopplæring utforma i samsvar med sentrale krav i 
opplæringslova og forvaltningslova? 

d. I kva grad har skulane tilstrekkeleg kompetanse og ressursar til å gi eit tilbod om særskilt 
språkopplæring i samsvar med det som blir vurdert å vere eleven sitt behov? 

3. I kva grad blir innføringsklasse for minoritetsspråklege elevar nytta i samsvar med dei krav 
og avgrensingar som går fram av regelverket? 

a. I kva grad blir innføringsklasse nytta i opplæringstilbodet til minoritetsspråklege elevar? 
b. I kva grad ligg ei heilskapleg vurdering av kva opplæringstilbod som vil vere til eleven sitt 

beste til grunn for bruk av innføringsklasse, og i kva grad blir det innhenta samtykke til bruk 
av innføringsklasse? 

c. I kva grad sikrar fylkeskommunen at innføringsklasse berre blir nytta i den utstrekning 
regelverket opnar for? 

4. I kva grad er det etablert system og rutinar for å sikre at minoritetsspråklege elevar får 
relevant informasjon om målform? 

a. I kva grad er det etablert rutinar for å informere minoritetsspråklege elevar om rett til å velje 
skriftleg hovudmålform? 

b. I kva grad er det etablert rutinar for å informere minoritetsspråklege elevar om moglegheit til 
fritak frå vurdering med karakter i skriftleg sidemål? 

Det er formulert slik avgrensing av dette prosjektet:
«Forvaltningsrevisjonen er avgrensa til å omhandle fylkeskommunale vidaregåande skular i Hordaland. 
Private vidaregåande skular er ikkje omfatta av undersøkinga.»

I dette revisjonsprosjektet vil Deloitte m.a. nytta dokumentanalyse, intervju, elektronisk spørjeundersøking, 
stikkprøvegjennomgang og verifiseringsprosessar som metode. Revisjonen ønskjer å gjennomføre 12-16  
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intervju med utvalde personar, i fylkesadministrasjonen og ved 4 utvalde vidaregåande skular, som har 
ansvar knytt til minoritetsspråklege elevar.

Med utgangspunkt i det omfang som ligg i den føreslåtte prosjektplanen meiner sekretariatet at det kan 
forsvarast å bruke inntil det timetal som er føreslått.

Konklusjon:
Sekretariatet meiner at prosjektplanen er godt gjennomarbeidd og i tråd med dei føringar som ligg i 
bestillinga frå kontrollutvalet. Føremål og problemstillingar synest også å vera i tråd med dette. Når det gjeld 
timetalet vil sekretariatet tilrå at det vert godkjend inntil det timetal som går fram av prosjektplanen. Vidare 
bør det aksepterast opsjon på ev. presentasjon av revisjonsrapporten for Hordaland fylkesting fakturert etter 
timeforbruk, inntil 8 timar.

Forslag til vedtak
1. Kontrollutvalet bestiller forvaltningsrevisjon innan oppfølging av minoritetsspråklege elevar frå Deloitte 

AS, med utgangspunkt i forslag til prosjektplan og ev. innspel under drøftinga i møtet.
2. Ev. ny korrigert prosjektplan vert å sende sekretariatet innan 31.10.2016. 
3. Det vert akseptert ein samla timeressurs på inntil det timetal som ligg i forslag til prosjektplan. 
4. Det vert også akseptert opsjon på ev. presentasjon av rapporten i Hordaland fylkesting fakturert etter 

timeforbruk, inntil 8 timar.
5. Det er ønskjeleg at Deloitte, i samband med at revisjonsrapporten vert send på høyring til 

fylkesrådmannen, ber om at han også tar stilling til korleis forslag til tiltak som ligg i rapporten bør 
prioriterast.

6. Kontrollutvalet ønskjer at revisjonsrapport er klar frå Deloitte si side innan 24.4.2017, ferdig verifisert 
og med fylkesrådmannen sin uttale vedlagt og/eller innarbeidd.

Hogne Haktorson
kontrollsjef

 

Roald Breistein
utvalgssekretær

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.

Vedlegg
1 Prosjektplan forvaltningsrevisjon - HFK - minoritetsspråklege elevar
 


